
 
DěO- informace.doc 1

 

www.orgman.cz  

IČ   68 68 52 46 

Sídlo: INFOCENTRUM a PEDAGOGICKÉ STŘEDISKO ZNOJMO , Rudoleckého 25   PSČ 669 02   Tel. 515 262 959 

Zařízení pro další vzdělávání pracovníků s akreditací Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR 
 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
43. ročník - 2013/2014 

 
Tematické zaměření ročníku: „Město v proměnách času“ 
 
Soutěž je určena žákům 8. a 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 
 
Školní kola: od 12. - 29.11. 2013 
Zadání a řešení školního kola bylo zasláno na základní školy a víceletá gymnázia 
e-mailem  dne  25.10.2013. 
 
Na řešení soutěžních úkolů má žák maximálně 90 minut. Úkoly řeší samostatně pod dohledem 
pedagoga. Není povoleno používat dějepisné atlasy, žádnou jinou literaturu ani učebnice. 
 
Do okresního kola postupuje vždy vítěz školního kola (i když není úspěšným řešitelem) a dále  
úspěšní řešitelé (žáci, kteří dosáhli alespoň 60% z maximálního počtu bodů) a to maximálně 3  z 
jedné školy. 
Organizátor okresního kola omezí v případě potřeby počet postupujících žáků podle počtu bodů tak, 
aby nepřesáhl 40 účastníků. 
 
Žáky do okresního kola přihlašujte výhradně prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz  nejpozději 
do 15. prosince 2013.  
 
 
Okresní kolo 
 
Datum konání: úterý 28. ledna 2014 
Místo konání:      sál Města Znojma, nám. Armády 8 
Zahájení: 8.30 hodin 
Předpokládané ukončení: 12.30 – 13.00 hodin   
 
 
Soutěžícím z mimo znojemských škol bude proplaceno cestovné tam i zpět na základě předložené 
jízdenky. Jízdenky zakoupené i na zpáteční jízdu nelze proplatit. Pedagogickému doprovodu proplácí 
cestovné vysílající škola. Soutěžícím bude zajištěna svačina (dle finančních možností) obvykle ve 
formě oplatky a pití. 
 
 
Po ukončení soutěže si převezme soutěžící pedagogický doprovod nebo zákonný zástupce. 
 
Další informace najdete na http://www.nidm.cz/talentcentrum/souteze/dejepisna-olympiada 
 
 
Věra Řepová 
koordinátor okresních kol soutěží 


